
Systematická péče
o duševní zdraví
Jelena Holomany, Mcs.
  Prof. MUDr. Ján Praško, CSc.
  PhDr. Marie Ocisková, Ph.D.



Na světě se trápí 970 milionů lidí psychickou poruchou.

Dle WHO 300 milionů lidí trpí úzkostnými poruchami.

Dle WHO 280 milionů lidí trpí depresivní poruchou.

V Česku potřebuje více než 700 000 trvalou psychiatrickou péči.

Spotřeba léku v oblasti duševního zdraví je v ČR 10. nejvyšší v EU.

Psychickou poruchou trpí každý 5. obyvatel České republiky.



Riziko 
sebevraždy

Deprese

Úzkostné 
poruchy

0 % 2 % 4 % 6 % 8 % 10 % 12 % 14 % 16 %

Listopad 2017 Listopad 2020

> 14 %

12 %

> 13 %



Pečujete o duševní zdraví ve Vaší společnosti?
DISKUZE



Podpora duševního zdraví zaměstnanců je až 2,3krát levnější než řešení 
následků jejich ztráty[1]. Péče o duševní zdraví snižuje fluktuaci o 50 %[2]

Další vlivy psychické nepohody na pracovišti

Zhoršené úsudky • Horší atmosféra na pracovišti • Odchod klíčových zaměstnanců

Podrážděnost • Zhoršení zákaznické zkušenosti • Snížení výkonnosti • Vyšší fluktuace

[1] Deloitte: Mental health and employers: refreshing the case for investment
[2] Impact of evidence-based psychotherapy on employee retention

PROČ SE STARAT O DUŠEVNÍ ZDRAVÍ ZAMĚSTNANCŮ

https://www2.deloitte.com/uk/en/pages/consulting/articles/mental-health-and-employers-refreshing-the-case-for-investment.html
https://esmed.org/MRA/mra/article/view/2574


89 %
Čechů se necítí dostatečné 

informovaných o možnostech 
péče o duševní zdraví

33 %
Čechů uvažovalo o vyhledání 

psychoterapeutické pomoci ale 
ne všichni ji opravdu vyhledali. 

7 %
Čechů se rozhodlo

psychoterapeutickou pomoc 
vyhledat, přesněji 6,6 %.

1/3 života stráví průměrně pracující člověk v práci, což představuje 90 000 hodin.

PROČ SE K ŘEŠENÍ DOSTANE JENOM 6,6 % ČECHŮ?
Finanční dostupnost péče • Kapacity terapeutů • Nevědomost kde péči hledat • A další 



Čekací doba na psychoterapii překračuje 
období 6 měsíců.

DISKUZE



Potkáváte ve Vaší společnosti
se syndromem vyhoření? 

DISKUZE



79 % 
zaměstnanců se cítí, že je 

na hranici anebo nad hranici 
pracovní zátěže 

77 % 
zaměstnanců zažívá ve svém 

současném zaměstnání vyhoření, 
které je spojeno s nedostatkem 

podpory a uznání. 

52 %
zaměstnanců se cítí vyhořená. 

Další potíže a nepohody na pracovišti

44 % zaměstnanců pociťuje vysokou míru fyzické únavy • 32 % zaměstnanců pociťuje 
emocionální vyčerpání  • 26 % zaměstnanců hlásí nedostatek zájmu, energie a motivace 



i

CO JE MINDWELL?

Mindwell je digitální platforma pro péči o duševní zdraví, která 
nabízí systematickou terapii nejčastějších psychických poruch. 

Díky našim terapeutickým programům je odborná a kvalitní péče o 
duševní zdraví dostupná ihned, z pohodlí domova a důrazem na 

soukromí.



Autory terapeutických programů jsou prof. MUDr. 
Ján Praško, CSc. a PhDr. Marie Ocisková, Ph.D. 

Mindwell je poskytovatel zdravotních služeb 
v oborech psychiatrie a klinická psychologie

naši terapeuti jsou kvalifikovaní odborníci

náročná témata vysvětlujeme jednoduše 
a strukturovaně

budeme zdravotnický prostředek při Státním ústavu 
pro kontrolu léčiv

Psychiatrická společnost ČLS JEP doporučuje používání 
online psychoedukačních programů Mindwell

Založeno odborníky 
v oblasti psychoterapie 



Jak                 
pomáhá firmám?



Průzkum duševního zdraví Terapeutické
programy 

Podpora v péči o duševní 
zdraví



Průzkum duševního 
zdraví

Zhodnocení stavu ve firmě
Zjistěte jak se lidé ve vaší firmě cítí a co je trápí 

Identifikace nejčastějších problémů
Rozpoznejte v čem přesně spočívá problém. 
Pomůžeme Vám pak navrhnout vhodné řešení

Cílená pomoc těm, kteří to potřebují
Dopřejte kvalitní péči pomocí našich programů těm 
zaměstnancům, které trápí psychické problémy

Celopodniková péče o duševní zdraví
Poskytněte svým zaměstnancům hodnotnou edukaci a 
workshopy, nejen na téma psychických problémů

Zjistěte, jak jste na tom Vy



Terapeutické programy: Založeno na účinných metodách

Účinek této metody je rychlý a projeví se již za několik 
týdnů

V mnoha výzkumech prokázána jako jedna z nejefektivnějších 
psychoterapeutických metod

Zjistěte, jak jste na tom Vy

Programy jsou založeny na vědecky ověřených metodách 
kognitivně-behaviorální terapie.

Díky dobré strukturovanosti je tato metoda jednoduše uchopitelná 
i v digitálním prostředí

Jak KBT pomáhá?
Pomáhá měnit nezdravé vzorce chování • pracovat s negativními myšlenkami • cvičí metody zdravé komunikace 



Osobní terapeut

Terapeuti jsou absolventy VŠ a 5-letého výcviku v 
kognitivně-behaviorální terapii

Součástí průběhu terapie je pomoc kvalifikovaného osobního 
terapeuta. Ten pravidelně poskytuje písemnou zpětnou vazbu, ve které
navádí při práci na terapeutických cvičeních, pomáhá aplikovat KBT techniky 
a reaguje na situace, které klient popisuje.

Naši terapeuti jsou osobně vybráni prof. MUDr. Praškem

Vysokou kvalitu terapeutické práce zaručují pravidelné 
skupinové a individuální supervize terapeutů.

Až 86 % klientů uvádí, že jim terapeut Mindwell pomohl



Zdravotní i preventivní
programy

Zaměřujeme se jak na psychické poruchy 
tak i prevenci vzniku širokého spektra 
psychických potíží.

Naučíte se v nich techniky, díky kterým
změníte své negativní vzorce chování a 
myšlení, zdokonalíte psychickou odolnost, 
komunikaci a výkon nejen na pracovišti.Syndrom 

vyhoření

Psychická 
odolnost

Deprese

Úzkost

programy se dělí na 
moduly

jeden modul trvá 
přibližně 1,5 hodiny

terapeut poskytne 
zpětnou vazbu do 7 dnů



Program se skládá z tzv. modulů, částí terapie, které na sebe tématicky navazují a otevírají se 

postupně. Nový modul se klientovi otevře až po obdržení písemné zpětné vazby od terapeuta.



Každý modul začíná standardizovaným dotazníkem, který slouží ke sledování duševního 

zdraví v průběhu terapie. Dále se skládá z psychoedukace, techniky KBT a interaktivních KBT 

cvičení.



Klient aplikuje získané dovednosti v interaktivních KBT cvičeních. Zde vidíte 

například cvičení na identifikaci kognitivních omylů.



Klient má v každém modulu prostor pro dotazy terapeutovi, kde může podrobněji 

popsat svou situaci v oblasti duševního zdraví.



Na konci každého modulu je uvedena relaxační technika, která pomáhá uvolnit napětí. 

Klient také může využít doplňující vzdělávaní při čekání na písemnou zpětnou vazbu.



Terapeut Mindwell klientovi pomocí písemné zpětné vazby pomáhá procházet celým 

programem. Klient má přirazeného stejného terapeuta po celou dobu programu.



DUŠEVNÍ POHODA = SPOKOJENÝ A VÝKONNÝ ZAMĚSTNANEC

36 % snížení míry neefektivní práce 
snížení míry tzv. „presenteeismu“ v práci po 14 týdnech psychoterapie 

textovou formou

Digitalizovaná KBT terapie má u zaměstnanců s duševními problémy za následek např.:

46 % snížení míry absence
snížení míry tzv. „absenteismu“ v práci po 8 modulovém digitálním KBT 

programu

https://link.springer.com/article/10.1007/s41347-018-0064-4
https://link.springer.com/article/10.1007/s41347-018-0064-4
https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/2158244020914398
https://journals.sagepub.com/doi/10.1177/2158244020914398


Podpora v péči 
o duševní 
zdraví



Specializovaný workshop

Celodenní vzdělávání na míru, podpora osobního růstu a 
rozvoj dovedností v oblasti duševního zdraví

Osobní přístup a zapojení praktických ukázek a cvičení

Vedený s našimi nejlepšími terapeuty a odborníky

Celofiremní webináře

Kvalitní obsah na míru vytvořený odborníky

Online formou 1 – 2 hodiny

Vedený našimi terapeuty

#stres, vyhoření, prevence, psychohygiena

#den duševního zdraví
leadership, emocionální inteligence, řešení konfliktů



S kým Mindwell
spolupracuje



PŘIDEJTE SE MEZI SPOKOJENÉ FIRMY

NAŠI PARTNEŘI VE ZDRAVOTNICTVÍ



CEO Mindwell ❖ Jelena Holomany Msc. ❖ jelena@mindwell.cz❖ +420 721 571 053 

Vaše duševní zdraví 
je ve vašich rukou

mailto:jelena@mindwell.cz

	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12: Jak                  pomáhá firmám?
	Snímek 13: Průzkum duševního zdraví
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25: Podpora v péči o duševní zdraví 
	Snímek 26
	Snímek 27: S kým Mindwell spolupracuje 
	Snímek 28
	Snímek 29: Vaše duševní zdraví je ve vašich rukou

